MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

PODER EXECUTIVO
.12.

Mensagem N.o 009/2013

Telêmaco Borba, 10 de abril de 2013.

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

A Administração Municipal vem através da presente

passar às mãos de Vossas Senhorias o Anteprojeto de Lei, no qual o Chefe do

.Poder Executivo do Município de Telêmaco Borba altera a denominação da Rua

São Miguel Arcanjo para Rua Grandes Rios, no Bairro Jardim Itália.

O presente anteprojeto tem como objetivo regularizar a

situação da denominação da supramencionada Rua, vindo de encontro aos

anseios da comunidade local. A referida rua foi nomeada através da Lei

195/12, contudo já existia outra rua de mesmo nome no Bairro Bom Jesus, o

que causa uma série de transtornos paras as concessionárias de serviços

públicos (SANEPAR, COPEL), empresas públicas (CORREIOS) e mesmo à

particulares.

Isto posto, estamos encaminhando o anteprojeto em

anexo, ao qual solicitamos análise e ulterior aprovação dos senhores

Vereadores.

Antecipando agradecimentos pela atenção e indispensável

anuência, aproveito o ensejo para renovar a Vossa Excelência e demais

Nobres Edis nossos protestos de elevada estima e consideração.

Atencioswe,

Luiz cl~~~on
Prefeito

I1ustríssimo Senhor
Carlos Roberto Ramos
Presidente da Câmara de Vereadores
AI. Oscar Hey, nO99 Centro
Telêmaco Borba - PR
CEP84261-640